
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРЕЩАГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

17.05.2019 №254-01-01-418

-Н

О проведении 47-го 
туристского слета на 
территории Верещагинского 
городского округа

В целях популяризации туризма и организации содержательного досуга 
населения, руководствуясь постановлением администрации Верещагинского 
муниципального района от 28.12.2018 г. № 1014-п «О календарном плане 
организации и проведении официальных физкультурно-оздоровительных и 
спортивных,, мероприятий муниципального уровня на 2019 год», Уставом 
муниципального образования «Верещагинский муниципальный район Пермского 
края»
администрация Верещагинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 01-02июня 2019 года 47-й туристский слёт на территории 
Верещагинского городского округа.

2. Утвердить прилагаемые:
2.1. положение о проведении 47-го туристского слёта на территории 

Верещагинского городского округа;
2.2. состав организационного комитета.
3. Директору МБУДО «ДЮСШ» Мальцеву В.В. обеспечить финансирование 

данного мероприятия за счёт средств местного бюджета, выделенных по 
муниципальной программе «Развитие сферы культуры, молодежной политики, 
физической культуры и спорта в Верещагинском муниципальном районе», 
утвержденной постановлением администрации Верещагинского муниципального 
района от 25 сентября 2015 года № 632.

4. Рекомендовать начальнику МО МВД России «Верещагинский» А.Н. 
Кожевникову оказать содействие в охране общественного порядка при 
проведении 47-ого туристского слёта на территории Верещагинского городского 
округа.

5. Рекомендовать исполняющему обязанности главного врача ГБУЗ ПК 
«Верещагинская центральная районная больница» Бартову Н.В. обеспечить 
работу медицинского работника на месте проведения мероприятия.



2

6. Ведущему специалисту отдела культуры, молодёжи и спорта 
администрации Верещагинского муниципального района Можаеву А.А. 
осуществить общее руководство проведения мероприятия.

7. Контроль исполнения постановления возложить на начальника отдела 
культуры, молодежи и спорта администрации Верещагинского муниципального 
района Политову Г.В.

И.о. главы администрации 
муниципального района


